
10.4.2024 г.

X СОА24-ВК08-4712-[1]/10.0...
РЕГ. №

                                           



10.4.2024 г.

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „ТРИАДИЦА“

София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

Възстановим подпис

X РТР24-ВК08-885/28.03.202...

                                           

ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС
УЛ. “МОСКОВСКА” № 33
ГР. СОФИЯ

ДОКЛАД
ОТ

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Манастирски ливади“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Представям Ви настоящия доклад във връзка необходимостта от именуване на безименна
улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № 08-00-2535-1/29.11.2023 г. участък между кв. 4, кв. 5, кв.
62, кв. 31, кв. 113 и кв. 59 от ОТ 165А, през ОТ 82А, ОТ 101Б, ОТ 96 до ОТ 97 по плана на м.
„Манастирски ливади - Изток“, представлява безименна улица. СО Район „Триадица“
предлага същата да бъде именувана с името на българския актьор Георги (Джони)
Пенков.  Съгласно становище на ГИС № 08-00-2535-1/29.11.2023 г. на територията на
Столична община не съществува улица, парк или площад с това име.

Георги Пенков-Джони е роден на 27 ноември 1933 г. в София. Син е на художника Иван
Пенков и брат на Боян Пенков. През 1966 г. завършва радиотехника във ВМЕИ "Ленин". След
това специализира във Франция електроакустика и започва да работи като звукооператор. Бил е
научен сътрудник в НИИ "За кинематография и радио". От 1960 г. озвучава документални
филми. През 1979 г. става доцент по звукотехника.

Изявява се и като актьор във филмите "Рицар без броня", "Сватбите на Йоан Асен",
"Илюзия", "Търновската царица", "Аз, графинята", "Немирната птица любов", "Неочакван
обрат", "Операция Шменти капели" и др. Неподражаемият глас и особен изказ на Джони са
негова "запазена марка" и хората го разпознават дори когато не го виждат. Известни са
неговите хумористични "Телефонни разговори с инж. Пенков", в които през 60-те години



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „ТРИАДИЦА“

София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

набира случайни номера и вкарва невинни хора в смущаващи и бутафорни ситуации. Гласът му
е бил неизменна част от популярното радиошоу на Тодор Колев „Как ще ги стигнем
американците“. По-възрастното поколение свързва името му с две сатирични рубрики –
„Фокус“ и „Мозайка“, които са се прожектирали в кината преди игралните филми. Върху
„Фокус“ Джони Пенков работи заедно с Радой Ралин, „Мозайка“ прави заедно със своите
приятели Джеки Стоев и Чарли Илиев, с които се превръщат в неразделно творческо трио.
Джони Пенков е член на Съюза на българските филмови дейци и носител на орден „Кирил и
Методий“ – II степен.

Установени са двама наследници на Георги Пенков, неговите син и дъщеря, до които
няколко пъти са изпратени писма, върнати в цялост в районната администрация. СО
район „Триадица“ няма други възможности за издирването им.

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам:
1. 08-00-2535-1/29.11.2023 г. за безименна улица и за свободно име
2. Извадка от цифровия модел „СОФКАР“;
3. „Пълни данни“ от НБД „Население“ и справка за роднините на Георги Пенков
4. Писма до наследниците за съгласие за именуване
5. Проекторешение за именуване на улица.

08-00-2535_291120
23 становище.pdf

08-00-2535_shema_
29112023_схема.pdf

Данни и справка
за роднини на Георги Пенков.pdf

Писмо за съгласие
до роднини Георги Пенков.pdf

Проекторешение
2024 - Георги Пенков.doc

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

                                     

Съгласувал: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“ – чрез АИССО

Изготвил: София Вачева, ст. юрисконсулт в отдел „ПНОЧР“ – чрез АИССО



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, м. „Манастирски ливади – Изток“

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл. 4, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

Именува участък от между кв. 4, кв. 5, кв. 62, кв. 31, кв. 113 и кв. 59 от ОТ 165А,
през ОТ 82А, ОТ 101Б, ОТ 96 до ОТ 97  по плана на м. „Манастирски ливади - Изток“,
СО Район „Триадица“, с името „Джони Пенков“.

1. Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

____________________________________________________________
Невалиден подпис

X София           Вачева
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

                                      

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


